ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

от __________________        № ____

г. Лесной

Об утверждении Положения о видах поощрений муниципальных

служащих, замещающих должности в Думе городского округа «Город

Лесной», и порядке их применения»

В целях стимулирования профессиональной служебной деятельности

муниципальных служащих, замещающих должности в Думе городского округа

«Город Лесной», в соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской

Федерации, статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12 Закона

Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях

муниципальной службы на территории Свердловской области», Дума

городского округа «Город Лесной»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о видах поощрений муниципальных служащих,

замещающих должности в Думе городского округа «Город Лесной», и порядке

их применения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Вестник–официальный».

Глава городского округа

«Город Лесной»

__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского

округа «Город Лесной»

__________________ Т.А. Потапова

2

Приложение

к решению Думы городского

округа «Город Лесной»

от ________________ № ______

Положение

о видах поощрений муниципальных служащих, замещающих должности в

Думе городского округа «Город Лесной», и порядке их применения

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 191

Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 42 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от

2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», статьей 12 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года

№ 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории

Свердловской области», Законом Свердловской области от 19 апреля 1999 года

№ 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах

высших органов государственной власти Свердловской области», статьей 44

Устава городского округа «Город Лесной».

2. Положение определяет основания, виды поощрений, применяемых к

лицам, замещающим должности муниципальной службы в Думе городского

округа «Город Лесной» (далее - муниципальные служащие), и порядок их

применения.

3. Поощрение муниципального служащего - это форма признания заслуг и

оказания почета за достигнутые результаты в профессиональной деятельности,

направленная на усиление заинтересованности муниципального служащего в

повышении профессионального уровня, своевременном и качественном

выполнении своих обязанностей, повышении ответственности за порученную

работу.

2. Виды поощрений муниципальных служащих

4. Основными видами поощрений муниципальных служащих являются:

- объявление благодарности;

- выплата единовременного денежного поощрения;

- награждение ценным подарком в размере не более 3000 рублей;

- досрочное присвоение очередного классного чина муниципальных

служащих;

- присвоение классного чина муниципальных служащих на одну ступень

выше классного чина муниципальных служащих;

- награждение Почетной грамотой главы городского округа «Город

Лесной», Благодарственным письмом председателя городского округа «Город

Лесной»;

consultantplus://offline/ref=225AC9BFF9AD8A11D4DE9235F12187DEC6E45416C16BED86B9098349087487227C541B23E57EC73117F5C036D3DDE0E347BF1B6D53119468g8IDF
consultantplus://offline/ref=225AC9BFF9AD8A11D4DE9235F12187DEC6E45616C36EED86B9098349087487227C541B23E57FC33A13F5C036D3DDE0E347BF1B6D53119468g8IDF
consultantplus://offline/ref=225AC9BFF9AD8A11D4DE9235F12187DEC6E55517C066ED86B9098349087487227C541B23E57FC4381EF5C036D3DDE0E347BF1B6D53119468g8IDF
consultantplus://offline/ref=225AC9BFF9AD8A11D4DE8C38E74DD9D4C4EA0B19C468E7D3E355851E572481773C141D76A63BCB3817FE90629F83B9B202F4166B4C0D946C9383CA5Dg8IDF
consultantplus://offline/ref=225AC9BFF9AD8A11D4DE8C38E74DD9D4C4EA0B19C46AE2D2E65D851E572481773C141D76B43B933417FF8A679196EFE344gAI1F
consultantplus://offline/ref=225AC9BFF9AD8A11D4DE8C38E74DD9D4C4EA0B19C469EED0E05C851E572481773C141D76A63BCB3817FE9D619E83B9B202F4166B4C0D946C9383CA5Dg8IDF

3

- присвоение звания «Почетный гражданин города Лесного».

5. Единовременное денежное поощрение муниципального служащего

производится в соответствии с Положением об оплате труда муниципальных

служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления

городского округа «Город Лесной»:

- в связи с юбилейными датами его дня рождения (50 и 60 лет),

- при увольнении по собственному желанию в связи с выходом на пенсию

по старости (инвалидности) или достижением предельного возраста,

установленного для замещения должности муниципальной службы.

6. За особые трудовые заслуги перед городским округом «Город Лесной»,

обществом и государством муниципальные служащие могут быть

представлены к государственным наградам, наградам Свердловской области и

почетным званиям Свердловской области, наградам высших органов

государственной власти Свердловской области.

3. Порядок применения поощрений муниципальных служащих

7. Решение о поощрении муниципального служащего, замещающего

должность в Думе городского округа «Город Лесной», принимается

председателем городского округа «Город Лесной».

8. Решение о применении к муниципальному служащему поощрения в

виде объявления благодарности, выплаты единовременного  денежного

поощрения, награждения ценным подарком принимается председателем Думы

городского округа «Город Лесной» и оформляется соответствующим

распоряжением (приказом).

9. Решение о применении к муниципальному служащему поощрения в

виде досрочного присвоения очередного классного чина муниципальных

служащих, присвоения классного чина муниципальных служащих на одну

ступень выше классного чина муниципальных служащих принимается

председателем Думы городского округа «Город Лесной в порядке,

установленном пунктом 3 статьи 12 Закона Свердловской области от 29

октября 2007 года  № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на

территории Свердловской области».

10.  Допускается одновременное применение нескольких видов

поощрений.

11. Решение о применении поощрения к муниципальному служащему

оформляется распоряжением председателя Думы городского округа «Город

Лесной» и доводится до сведения муниципального служащего.

12. Соответствующая запись о поощрении вносится в трудовую книжку и

личное дело муниципального служащего (кроме единовременных денежных

поощрений).

13. В течение срока действия дисциплинарного взыскания меры

поощрения муниципального служащего не применяются.

consultantplus://offline/ref=D059C0356DC0F66C70760DCCBA64A916472E70263381899BE3FE1B7D67F28F7EC963652EA5C2772974E61E17FD1A6485D281D2E1C6C57ADBE1267D4046HCH